
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各地域の公共交通がデマンドタクシーに変わります 
 

 

新しい公共交通 都留市デマンド（予約型乗合）タクシー 

【プレ運行】令和 7 年 11 月 12 日(水) から 令和 8 年 3 月 31 日(火) 

プレ運行期間中は既存公共交通（路線バス）も運行します 

【本格運行】令和 8 年 4 月 1 日(水)から 

【乗車料金】大人：300 円 、小児（小学生）・障がいのある方：150 円 、乳幼児：無料     

・回数券（11 枚 3,000 円）は既存の「つる～と東桂」「つる～と禾生・盛里」の 2 路線での 

販売となります。新設の「つる～と三吉」「つる～と開地」「つる～と宝」の 3 路線はプレ 

運行となるため、販売しておりません。 

・予約がある停留所のみ停車します。 

 ・毎日運行します。（だだし、12/29 から 1/3 は運休） 

 

【5 路線の紹介】 

路線名  変更内容など 

●つる～と東桂 運行中の路線 境(西部)と夏狩(西部)に停留所追加 

●つる～と禾生・盛里 運行中の路線 停留所「カインズ前」を追加 

●つる～と三吉 新設路線 既存のバス停をそのままに、法能地域に停留所を設置 

●つる～と開地 新設路線 既存のバス停をそのままに、細野・小野地域・権現原に停留所を設置 

●つる～と宝 新設路線 既存のバス停をそのままに、平栗・加畑地区に停留所を設置 

 

 

都留市では、各地域と市街地の移動のために、デマンド（予約型乗合）タクシーを 5 路線運行し

ます。既存のバスを廃止して、車両を小さくしたデマンド（予約型乗合）タクシーを導入すること

で、今までバスが入れなかった地域への運行が可能になります。各路線 1 日 3 往復の運行となり、

利用には事前予約が必要になります。 

 

【予約受付先】富士急山梨ハイヤー株式会社 

TEL：0120-154-229 または 0554-22-2455 

FAX：0555-23-2652 

予約受付時間：午前 8 時～午後 5 時まで 

・一週間前から各便最初の停留所発車時刻の 30 分前まで受付可能です。 

・朝の第 1 便のみ、前日までの予約が必要ですので、ご注意ください。  

【問い合わせ先】 都留市役所 市民部 地域環境課 地域振興担当 

TEL：0554-43-1111 （内線 174・175） 

 

「デマンド（予約型乗合）タクシー」の他に「ＡＩデマンド交通ＡＩ
ア イ

つる～と」も市街地を中心に走ります。 

そちらもぜひご利用ください。 



 

 

 
 

番号 停留所

1 グラススキー場入口 07:45 12:24 12:30 14:24 14:30 17:24

2 砂原 07:46 12:23 12:31 14:23 14:31 17:23

3 門原 07:47 12:22 12:32 14:22 14:32 17:22

4 大沢橋 07:47 12:22 12:32 14:22 14:32 17:22

5 桑原 07:48 12:21 12:33 14:21 14:33 17:21

6 倉庫前 07:49 12:20 12:34 14:20 14:34 17:20

7 今宮神社 07:50 12:19 12:35 14:19 14:35 17:19

8 馬場 07:51 12:18 12:36 14:18 14:36 17:18

9 古渡団地 07:52 12:17 12:37 14:17 14:37 17:17

10 回生荘前 07:56 12:13 12:41 14:13 14:41 17:13

11 ツル重機前 07:59 12:10 12:44 14:10 14:44 17:10

12 堀尻橋 08:00 12:09 12:45 14:09 14:45 17:09

13 境自治会館前 08:03 12:06 12:48 14:06 14:48 17:06

14 宮下 08:06 12:03 12:51 14:03 14:51 17:03

15 桂町横町 08:07 12:02 12:52 14:02 14:52 17:02

16 鹿留入口 08:07 12:02 12:52 14:02 14:52 17:02

17 東桂駅前 08:08 12:01 12:53 14:01 14:53 17:01

18 宝鏡寺　入口 08:09 12:00 12:54 14:00 14:54 17:00

19 社前 08:11 11:58 12:56 13:58 14:56 16:58

20 上夏狩公民館 08:13 11:56 12:58 13:56 14:58 16:56

21 下夏狩自治会館 08:14 11:55 12:59 13:55 14:59 16:55

22 古渡入口 08:18 11:51 13:03 13:51 15:03 16:51

23 蒼竜峡団地入口 08:20 11:49 13:05 13:49 15:05 16:49

24 サンロード前 08:20 11:49 13:05 13:49 15:05 16:49

25 十日市場上宿 08:21 11:48 13:06 13:48 15:06 16:48

26 十日市場駅前 08:21 11:48 13:06 13:48 15:06 16:48

27 十日市場下宿 08:22 11:47 13:07 13:47 15:07 16:47

28 滝下 08:22 11:47 13:07 13:47 15:07 16:47

29 大学入口 〇 08:23 ■ 11:46 〇 13:08 ■ 13:46 〇 15:08 ■ 16:46

30 都留文科大学駅 〇 08:25 ■ 11:44 〇 13:10 ■ 13:44 〇 15:10 ■ 16:44

31 おかじま食品館前 〇 08:26 ■ 11:43 〇 13:11 ■ 13:43 〇 15:11 ■ 16:43

32 田原入口 〇 08:28 ■ 11:41 〇 13:13 ■ 13:41 〇 15:13 ■ 16:41

33 ＪＡクレイン前 〇 08:28 ■ 11:41 〇 13:13 ■ 13:41 〇 15:13 ■ 16:41

34 都留興譲館高校北 〇 08:29 ■ 11:40 〇 13:14 ■ 13:40 〇 15:14 ■ 16:40

35 柳田橋 〇 08:29 ■ 11:40 〇 13:14 ■ 13:40 〇 15:14 ■ 16:40

36 都留第一中学校入口 〇 08:30 ■ 11:39 〇 13:15 ■ 13:39 〇 15:15 ■ 16:39

37 谷村町駅入口 〇 08:31 ■ 11:38 〇 13:16 ■ 13:38 〇 15:16 ■ 16:38

38 大手前 〇 08:33 ■ 11:36 〇 13:18 ■ 13:36 〇 15:18 ■ 16:36

39 日本生命前 〇 08:34 ■ 11:35 〇 13:19 ■ 13:35 〇 15:19 ■ 16:35

40 中央二郵便局前 〇 08:35 ■ 11:34 〇 13:20 ■ 13:34 〇 15:20 ■ 16:34

41 都留市駅 〇 08:36 ■ 11:33 〇 13:21 ■ 13:33 〇 15:21 ■ 16:33

42 寿町 〇 08:37 ■ 11:32 〇 13:22 ■ 13:32 〇 15:22 ■ 16:32

43 道生堀 〇 08:38 ■ 11:31 〇 13:23 ■ 13:31 〇 15:23 ■ 16:31

44 市立病院前 〇 08:39 ■ 11:30 〇 13:24 ■ 13:30 〇 15:24 ■ 16:30

デマンド（予約型乗合）タクシー　　つる～と東桂　（時刻表）

第１便 第２便 第３便 第４便 第５便 第６便

つる～と東桂 時刻表 時刻の左側に〇がある停留所は降車のみの区間、 

■は乗車のみの区間となります。 

予約可能時間→ 前日 

17：00 まで 

当日 

11：00 まで 

当日 

12：00 まで 

当日 

13：00 まで 

当日 

14：00 まで 

当日 

16：00 まで 

青
字
は
各
便
の
出
発
時
間 

赤
字
は
追
加
の
停
留
所 



 

 

 
 

 

番号 停留所

1 曽雌東 08:00 11:54 11:55 13:28 13:30 17:03

2 曽雌 08:01 11:53 11:56 13:27 13:31 17:02

3 掲示板前 08:02 11:52 11:57 13:26 13:32 17:01

4 梨木 08:03 11:51 11:58 13:25 13:33 17:00

5 製材所前 08:03 11:51 11:58 13:25 13:33 17:00

6 幼稚園前 08:04 11:50 11:59 13:24 13:34 16:59

7 神門 08:04 11:50 11:59 13:24 13:34 16:59

8 神社前 08:05 11:49 12:00 13:23 13:35 16:58

9 久保自治会館 08:05 11:49 12:00 13:23 13:35 16:58

10 大平自治会館 08:08 11:46 12:03 13:20 13:38 16:55

11 久保自治会館 08:11 11:43 12:06 13:17 13:41 16:52

12 神社前 08:11 11:43 12:06 13:17 13:41 16:52

13 高根橋 08:12 11:42 12:07 13:16 13:42 16:51

14 馬場 08:13 11:41 12:08 13:15 13:43 16:50

15 松木前 08:13 11:41 12:08 13:15 13:43 16:50

16 上手上 08:15 11:39 12:10 13:13 13:45 16:48

17 上手 08:15 11:39 12:10 13:13 13:45 16:48

18 日向上 08:16 11:38 12:11 13:12 13:46 16:47

19 日向 08:16 11:38 12:11 13:12 13:46 16:47

20 日影 08:17 11:37 12:12 13:11 13:47 16:46

21 ＮＢＣ前 08:18 11:36 12:13 13:10 13:48 16:45

22 沢戸 08:19 11:35 12:14 13:09 13:49 16:44

23 カインズ前 08:22 11:34 12:15 13:09 13:52 16:44

24 井倉神社前 08:23 11:33 12:16 13:08 13:53 16:43

25 禾生駅前 08:24 11:32 12:17 13:07 13:54 16:42

26 保育園前 08:25 11:31 12:18 13:06 13:55 16:41

27 中島 08:26 11:30 12:19 13:05 13:56 16:40

28 清泉寺 08:27 11:29 12:20 13:04 13:57 16:39

29 生出神社前 08:28 11:28 12:21 13:03 13:58 16:38

30 赤坂 〇 08:29 ■ 11:27 〇 12:22 ■ 13:02 〇 13:59 ■ 16:37

31 新井 〇 08:30 ■ 11:26 〇 12:23 ■ 13:01 〇 14:00 ■ 16:36

32 警察署前 〇 08:31 ■ 11:25 〇 12:24 ■ 13:00 〇 14:01 ■ 16:35

33 郵便局前 〇 08:32 ■ 11:24 〇 12:25 ■ 12:59 〇 14:02 ■ 16:34

34 寿町 〇 08:33 ■ 11:23 〇 12:26 ■ 12:58 〇 14:03 ■ 16:33

35 都留市駅 〇 08:34 ■ 11:22 〇 12:27 ■ 12:57 〇 14:04 ■ 16:32

36 道生堀 〇 08:35 ■ 11:21 〇 12:28 ■ 12:56 〇 14:05 ■ 16:31

37 市立病院前 〇 08:36 ■ 11:20 〇 12:29 ■ 12:55 〇 14:06 ■ 16:30

デマンド（予約型乗合）タクシー　　つる～と禾生・盛里　（時刻表）

第1便 第２便 第３便 第４便 第５便 第６便

つる～と禾生・盛里 時刻表 

 

 

 

予約可能時間→ 

青
字
は
各
便
の
出
発
時
間 

赤
字
は
追
加
の
停
留
所 

前日 

17：00 まで 

当日 

10：50 まで 

当日 

11：25 まで 

当日 

12：25 まで 

当日 

13：00 まで 

当日 

16：00 まで 

時刻の左側に〇がある停留所は降車のみの区間、 

■は乗車のみの区間となります。 



 

 

 
 

番号 停留所

1 芭蕉月待ちの湯 07:50 12:11 12:15 14:01 15:45 17:26

2 上戸沢 07:52 12:09 12:17 13:59 15:47 17:24

3 西川 07:53 12:08 12:18 13:58 15:48 17:23

4 上戸沢入口 07:54 12:07 12:19 13:57 15:49 17:22

5 御岳神社前 07:55 12:06 12:20 13:56 15:50 17:21

6 正蓮寺前 07:56 12:05 12:21 13:55 15:51 17:20

7 田之元 07:57 12:04 12:22 13:54 15:52 17:19

8 引野田 07:58 12:03 12:23 13:53 15:53 17:18

9 引野田自治会館 07:59 12:02 12:24 13:52 15:54 17:17

10 玉川橋 08:01 12:00 12:26 13:50 15:56 17:15

11 宮原西 08:02 11:59 12:27 13:49 15:57 17:14

12 大房整骨院前 08:03 11:58 12:28 13:48 15:58 17:13

13 愛宕神社前 08:04 11:57 12:29 13:47 15:59 17:12

14 法能自治会館 08:05 11:56 12:30 13:46 16:00 17:11

15 住吉工業所前 08:06 11:55 12:31 13:45 16:01 17:10

16 住吉駐在前 08:08 11:53 12:33 13:43 16:03 17:08

17 武井クリニック 08:12 11:49 12:37 13:39 16:07 17:04

18 谷村第二小学校前 08:13 11:48 12:38 13:38 16:08 17:03

19 前田橋 08:14 11:47 12:39 13:37 16:09 17:02

20 中野橋 08:15 11:46 12:40 13:36 16:10 17:01

21 サンタウン玉川自治会館 08:17 11:45 12:42 13:35 16:12 17:00

22 自動車教習所前 08:19 11:44 12:44 13:34 16:14 16:59

23 元姥沢橋(いきいきプラザ) 08:21 11:43 12:46 13:33 16:16 16:58

24 ツル虎ノ門病院前 08:22 11:42 12:47 13:32 16:17 16:57

25 三吉入口 08:23 11:41 12:48 13:31 16:18 16:56

26 赤坂 〇 08:24 ■ 11:40 〇 12:49 ■ 13:30 〇 16:19 ■ 16:55

27 新井 〇 08:25 ■ 11:39 〇 12:50 ■ 13:29 〇 16:20 ■ 16:54

28 警察署前 〇 08:26 ■ 11:38 〇 12:51 ■ 13:28 〇 16:21 ■ 16:53

29 郵便局前 〇 08:27 ■ 11:37 〇 12:52 ■ 13:27 〇 16:22 ■ 16:52

30 寿町 〇 08:28 ■ 11:36 〇 12:53 ■ 13:26 〇 16:23 ■ 16:51

31 道生堀 〇 08:29 ■ 11:35 〇 12:54 ■ 13:25 〇 16:24 ■ 16:50

32 病院入口 〇 08:30 ■ 11:34 〇 12:55 ■ 13:24 〇 16:25 ■ 16:49

33 市立病院前 〇 08:31 ■ 11:33 〇 12:56 ■ 13:23 〇 16:26 ■ 16:48

34 道生堀 〇 08:32 ■ 11:32 〇 12:57 ■ 13:22 〇 16:27 ■ 16:47

35 寿町 〇 08:33 ■ 11:31 〇 12:58 ■ 13:21 〇 16:28 ■ 16:46

36 都留市駅 〇 08:34 ■ 11:30 〇 12:59 ■ 13:20 〇 16:29 ■ 16:45

デマンド（予約型乗合）タクシー　　つる～と三吉　（時刻表）

第1便 第２便 第5便 第6便第３便 第４便

つる～と三吉 時刻表 

青
字
は
各
便
の
出
発
時
間 

赤
字
は
追
加
の
停
留
所 

予約可能時間→ 前日 

17：00 まで 

当日 

11：00 まで 

当日 

11；45 まで 

当日 

12：50 まで 

当日 

15：15 まで 

当日 

16：15 まで 

時刻の左側に〇がある停留所は降車のみの区間、 

■は乗車のみの区間となります。 



 

 

 

 
 

番号 停留所

1 道坂隧道 08:00 12:15 12:20 14:00 14:00 17:18

2 松平 08:05 12:10 12:25 13:55 14:05 17:13

3 清風台入口 08:08 12:07 12:28 13:52 14:08 17:10

4 菅野上橋 08:10 12:05 12:30 13:50 14:10 17:08

5 菅野上 08:11 12:03 12:31 13:48 14:11 17:06

6 菅野 08:12 12:02 12:32 13:47 14:12 17:05

7 源橋 08:14 12:00 12:34 13:45 14:14 17:03

8 御正体入口 08:15 11:59 12:35 13:44 14:15 17:02

9 上細野自治会館 08:17 11:57 12:37 13:42 14:17 17:00

10 細野自治会館 08:18 11:56 12:38 13:41 14:18 16:59

11 細野 08:19 11:55 12:39 13:40 14:19 16:58

12 細野下 08:20 11:54 12:40 13:39 14:20 16:57

13 附属小前 08:22 11:52 12:42 13:37 14:22 16:55

14 大津 08:23 11:51 12:43 13:36 14:23 16:54

15 上小野 08:24 11:50 12:44 13:35 14:24 16:53

16 中小野 08:25 11:49 12:45 13:34 14:25 16:52

17 八幡橋 08:26 11:48 12:46 13:33 14:26 16:51

18 開地保育園前 08:27 11:47 12:47 13:32 14:27 16:50

19 小野熊神社前 08:28 11:46 12:48 13:31 14:28 16:49

20 権現原団地 08:31 11:43 12:51 13:28 14:31 16:48

21 下小野　西 08:33 11:41 12:53 13:26 14:33 16:46

22 緑町 08:35 11:39 12:54 13:24 14:34 16:44

23 熊井戸入口 08:36 11:38 12:55 13:23 14:35 16:43

24 都留一中前 08:37 11:37 12:56 13:22 14:36 16:42

25 おかじま食品館前 〇 08:40 ■ 11:35 〇 12:59 ■ 13:20 〇 14:39 ■ 16:40

26 谷村町駅入口 〇 08:42 ■ 11:32 〇 13:01 ■ 13:17 〇 14:41 ■ 16:37

27 大手前 〇 08:43 ■ 11:31 〇 13:02 ■ 13:16 〇 14:42 ■ 16:36

28 日本生命前 〇 08:44 ■ 11:30 〇 13:03 ■ 13:15 〇 14:43 ■ 16:35

29 中央二郵便局前 〇 08:45 ■ 11:29 〇 13:04 ■ 13:14 〇 14:44 ■ 16:34

30 都留市駅 〇 08:46 ■ 11:28 〇 13:05 ■ 13:13 〇 14:45 ■ 16:33

31 寿町 〇 08:47 ■ 11:27 〇 13:06 ■ 13:12 〇 14:46 ■ 16:32

32 道生堀 〇 08:48 ■ 11:26 〇 13:07 ■ 13:11 〇 14:47 ■ 16:31

33 市立病院前 〇 08:49 ■ 11:25 〇 13:08 ■ 13:10 〇 14:48 ■ 16:30

デマンド（予約型乗合）タクシー　　つるーと開地　（時刻表）

第1便 第２便 第5便 第6便第３便 第４便

つる～と開地 時刻表 

予約可能時間→  前日 

17：00 まで 

当日 

10：55 まで 

当日 

11：50 まで 

当日 

12：40 まで 

当日 

13：30 まで 

当日 

16：00 まで 

時刻の左側に〇がある停留所は降車のみの区間、 

■は乗車のみの区間となります。 

青
字
は
各
便
の
出
発
時
間 

赤
字
は
追
加
の
停
留
所 



                                             

 

番号 停留所

1 宝鉱山 07:50 12:01 12:05 14:01 14:05 17:11

2 高畑 07:51 12:00 12:06 14:00 14:06 17:10

3 一の橋 07:52 11:59 12:07 13:59 14:07 17:09

4 平山下 07:54 11:57 12:09 13:57 14:09 17:07

5 つるぎ上 07:55 11:56 12:10 13:56 14:10 17:06

6 つるぎ 07:56 11:55 12:11 13:55 14:11 17:05

7 大野 07:57 11:54 12:12 13:54 14:12 17:04

8 上大幡 07:58 11:53 12:13 13:53 14:13 17:03

9 上大幡JA前 07:59 11:52 12:14 13:52 14:14 17:02

10 岩崎 08:00 11:51 12:15 13:51 14:15 17:01

11 広教寺前 08:01 11:50 12:16 13:50 14:16 17:00

12 学校前 08:02 11:49 12:17 13:49 14:17 16:59

13 御太刀入口 08:03 11:48 12:18 13:48 14:18 16:58

14 宝支所前 08:04 11:47 12:19 13:47 14:19 16:57

15 中津森中組 08:05 11:46 12:20 13:46 14:20 16:56

16 中津森 08:06 11:45 12:21 13:45 14:21 16:55

17 南入口 08:07 11:44 12:22 13:44 14:22 16:54

18 近ケ坂入口 08:08 11:43 12:23 13:43 14:23 16:53

19 金山橋 08:12 11:39 12:27 13:39 14:27 16:49

20 加畑集会所 08:13 11:38 12:28 13:38 14:28 16:48

21 平栗学校跡地 08:15 11:36 12:30 13:36 14:30 16:46

22 中村橋 08:16 11:35 12:31 13:35 14:31 16:45

23 平栗なかよし公園 08:17 11:34 12:32 13:34 14:32 16:44

24 厚原 08:18 11:33 12:33 13:33 14:33 16:43

25 金井 08:20 11:31 12:35 13:31 14:35 16:41

26 金井入口 08:21 11:30 12:36 13:30 14:36 16:40

27 羽根子入口 〇 08:22 ■ 11:29 〇 12:37 ■ 13:29 〇 14:37 ■ 16:39

28 番屋橋 〇 08:23 ■ 11:28 〇 12:38 ■ 13:28 〇 14:38 ■ 16:38

29 市立病院前 〇 08:25 ■ 11:26 〇 12:40 ■ 13:26 〇 14:40 ■ 16:36

30 市立病院入口 〇 08:26 ■ 11:25 〇 12:41 ■ 13:25 〇 14:41 ■ 16:35

31 道生堀 〇 08:27 ■ 11:24 〇 12:42 ■ 13:24 〇 14:42 ■ 16:34

32 寿町 〇 08:28 ■ 11:23 〇 12:43 ■ 13:23 〇 14:43 ■ 16:33

33 都留市駅 〇 08:29 ■ 11:22 〇 12:44 ■ 13:22 〇 14:44 ■ 16:32

34 公正屋 〇 08:31 ■ 11:20 〇 12:46 ■ 13:20 〇 14:46 ■ 16:30

デマンド（予約型乗合）タクシー　　つる～と宝　（時刻表）

第1便 第２便 第5便 第6便第３便 第４便

つる～と宝 時刻表 

青
字
は
各
便
の
出
発
時
間 

赤
字
は
追
加
の
停
留
所 

予約可能時間→  前日 

17：00 まで 

当日 

10：50 まで 

当日 

11：35 まで 

当日 

12：50 まで 

当日 

13：35 まで 

当日 

16：00 まで 

時刻の左側に〇がある停留所は降車のみの

区間、■は乗車のみの区間となります。 


